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1968 1705 Stb. 669-670

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 6 december 1968, houdende 

aanvulling van het Koninklijk besluit van 1 augus­

tus 1966 (Stb. 353) tot vaststelling van leeftijds­

grenzen voor de vervulling van bepaalde functies 

als bedoeld in artikel 97, eerste lid, van het Alge­

meen Rijksambtenarenreglement.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 26 november 1968, nr. AB68/2437 Directie Over­
heidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, 
Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 97, eerste lid, van het Algemeen Rijks­
ambtenarenreglement ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Aan artikel I van Ons besluit van 1 augustus 1966 (Stb. 
353), zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij Ons besluit van 27 
maart 1968 (Stb. 193), wordt een achtste lid toegevoegd, 
luidende:

8. Voor de bemanningsleden van de zeegaande onderzoe- 
kingsvaartuigen van de Directie Visserijen van het Ministerie 
van Landbouw en Visserij geldt een leeftijdsgrens van 60 jaar.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1969.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan Onze 
Minister van Landbouw en Visserij en aan de Algemene 
Rekenkamer.

Soestdijk, 6 december 1968.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

JULIANA.

Uitgegeven de vierentwintigste december 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

670 B E S L U I T  van 17 december 1968 tot wijziging 

van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 

(Stb. 423).

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
3 december 1968, nr. D 68/8192, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 39 van de Wet op de omzetbelasting 1968 
(Stb. 329);

De Raad van State gehoord (advies van 11 december 1968, 
nr. 32);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën van 16 december 1968, nr. D 68/8591, directie Wet­
geving Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 16 wordt gewijzigd als volgt:

a. Aan onderdeel II, letter g, wordt vóór de punt-komma 
toegevoegd: , terwijl de in die aangifte te begrijpen ontvangsten 
met laatstbedoelde winkelwaarde worden verhoogd.

b. Onderdeel II, letter h, wordt vervangen door:

h. deze regeling is van overeenkomstige toepassing voor 
4% -goederen.

c. De algemene aantekening 3 wordt vervangen door:

3. Ingeval de ondernemer naast leveringen van 4% -goederen 
en/of 12%-goederen tevens leveringen verricht van tabaks­
fabrikaten als zijn bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Wet 
op de accijns van tabaksfabrikaten (Stb. 1964, 208), is dit ar­
tikel op laatstbedoelde goederen van overeenkomstige toepas­
sing.

B. Aan artikel 18 wordt, onder plaatsing van de aanduiding 
„1.” vóór de bestaande tekst, toegevoegd:

2. Het eerste lid vindt bij de in artikel 16 omschreven 
methode II geen toepassing ten aanzien van 4% -goederen en 
voor de vervaardiging daarvan bestemde grondstoffen, alsmede 
ten aanzien van tabaksfabrikaten als zijn bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, van de Wet op de accijns van tabaksfabrikaten.

3. Indien blijkt, dat de voorraad aan goederen als zijn be­
doeld in het tweede lid, op enig tijdstip groter is dan bij de 
aanvang van het eerste belastingtijdvak waarover de in artikel 
16 omschreven methode II is toegepast, kan de inspecteur bij 
beschikking bepalen, dat de inkopen van die goederen in een 
door hem aan te wijzen belastingtijdvak met het verschil in de 
voorraad worden verminderd.

C. Artikel 20, eerste lid, wordt gewijzigd als volgt:

a. In de aanhef wordt na „diensten” toegevoegd: gratis.

b. In letter b wordt „het bedrag waarvoor in dat tijdvak 
zegels bij hem zijn ingewisseld” vervangen door: het bedrag 
van de in dat tijdvak door hem verstrekte zegels.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1969.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 17 december 1968.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de vierentwintigste december 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


